PORTARIA N.º 019/2017 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  a  servidora  Maria  Perpétua  Abib

Antero, interina para o Cargo em Comissão -

DA-1 de Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e

Desenvolvimento.

O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  -  Unespar,  no  uso  de  suas

atribuições legais e regimentais;

considerando a Lei 18.137, de 04 de julho de 2014;

considerando a Portaria nº 125/2014 – Reitoria/Unespar;

considerando a Portaria nº 977/2016 – Reitoria/Unespar.

R E S O L V E:

Art.  1º. Nomear  a  servidora  Maria  Perpétua  Abib  Antero,  RG  nº

2.144.3557/PR, interinamente para exercer o Cargo em Comissão – DA-1 de

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento, a partir de 09/01/2017.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da data citada, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 20 de janeiro de 2017.

Sydnei Roberto Kempa
Reitor em Exercício

Portaria nº 001/2017 – Reitoria/Unespar